BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1582/TCT-DNL
V/v: kê khai và nộp thuế TNDN đối với các chi
nhánh trực thuộc

Hà Nội, ngày 07 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: - Cục Thuế tỉnh Hậu Giang;
- Ngân hàng Việt Nam Thương Tín;
- Ngân hàng TMCP Sài Gòn Công Thương;
- Ngân hàng TMCP Xuất nhập khẩu Việt Nam;
- Ngân hàng TMCP Bảo Việt;
- Ngân hàng TMCP Xăng dầu Petrolimex;
- Ngân hàng TMCP Á Châu;
- Ngân hàng TMCP Bản Việt.

Tổng cục Thuế nhận được kiến nghị của một số Ngân hàng thương mại có chi nhánh hoạt
động trên địa bàn TP Cần Thơ về việc kê khai, nộp thuế TNDN đối với các chi nhánh trực thuộc
hạch toán phụ thuộc. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Ngày 22/4/2014, Tổng cục Thuế đã có công văn số 1327/TCT-DNL trả lời Ngân hàng
TMCP Sài Gòn về việc kê khai, nộp thuế TNDN. Đề nghị Cục thuế, các Ngân hàng thương mại
căn cứ công văn hướng dẫn nêu trên để thực hiện (công văn kèm theo).

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Hậu Giang và các Ngân hàng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.TCT Cao Anh Tuấn (để b/c);
- Cục thuế TP Hà Nội;
- Cục thuế TP.HCM;
- Cục thuế Sóc Trăng;
- Cục thuế Cần Thơ;
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, DNL (2).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ

THUẾ DNL
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Quang